



WSzSL/FZ.381.47/23.524.2023

Legnica 03-08-2023 r.

Do wszystkich zainteresowanych

**Dotyczy: POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO
W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA DOSTAWY
odczynników immunohistochemicznych, testów antygenowych, kasetkowych, lateksowych oraz
odczynników do barwienia i innych odczynników
znak sprawy WSzSL/FZ-47/23**

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11-09-2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający poniżej udziela wyjaśnień, w związku z wpływaniem wniosków od Wykonawców dotyczących wyjaśnień treści SWZ.

Pytanie 1 Zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ poprzez udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w ramach części 2 Zamawiający dopuści test, który w odniesieniu do wirusa RSV posiada swoistość na poziomie 96,2 %, a we wszystkich pozostałych przypadkach posiada czułość i swoistość na poziomie oczekiwanym przez Zamawiającego, tj. odpowiednio powyżej 90% i 98 %?

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował SWZ w zakresie dotyczącym swoistości testów w Częściach od 2 do 5. Zmiany tego dotyczące naniesiono czerwonką koloru czerwonego.

Pytanie 2 Zapytanie do treści wzoru umowy Czy Zamawiający zgodnie z art. 443 Pzp może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w formularzu cenowym?

Uzasadnienie: Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29. ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet , jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła , że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą , nieograniczona pod względem ilościowym i pozostająca poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. Ponadto zgodnie z art. 433 uPzp projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać: możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż 100% zakupów, których dokona określa kolumna E w każdej Części od 1 do 10.

Pytanie 3 Zapytanie do treści SWZ, przedmiotowe środki dowodowe

Czy Zamawiający wymaga przedłożenia przedmiotowych środków dowodowych w języku obcym. Czy wystarczające będzie przedłożenie ich tłumaczenia na język polski.

Uzasadnienie: Zazwyczaj Zamawiający (w innych postępowaniach), nie wymaga przedłożenia przedmiotowych środków dowodowych w obu językach. Wystarczające jest przedłożenie dokumentacji w języku polskim. Zdaniem Wykonawcy jest to wystarczające, aby Zamawiający mógł ocenić, że oferowane produkty spełniają określone przez niego wymagania.

Odpowiedź: § 5 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie jednoznacznie stanowi, iż:

„Podmiotowe środki dowodowe, przedmiotowe środki dowodowe oraz inne dokumenty lub oświadczenia, sporządzone w języku obcym przekazuje się wraz z tłumaczeniem na język polski(...).”

Mając na uwadze powyższe - jeżeli dokument pierwotny został sporządzony w obcym języku wymagane jest jego złożenie wraz z tłumaczeniem.

Pytanie 4 Zapytanie do treści wzoru umowy Wykonawca wnosi o modyfikację §12 ust. 4 Umowy poprzez dodanie postanowienia dotyczącego polubownego rozstrzygnięcia sporów: „Wszelkie spory wynikłe na tle realizacji umowy rozstrzygane będą polubownie. W przypadku skierowania sprawy na drogę sądową właściwym do rozpoznania sporu będzie Sąd właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego”.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował zapisy SWZ w przedmiotowym zakresie. Zmiany tego dotyczące naniesiono czerwonką koloru czerwonego

Pytanie 5 Zapytanie do treści wzoru umowy; Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę produktu w trybie „pilnym” w ciągu 2 dni roboczych.

Uzasadnienie: Zamawiający w udostępnionym wzorze umowy wymaga dostawy w trybie „pilnym” w ciągu 1 dnia roboczego.



Termin ten nawet przy dołożeniu należytej staranności ze strony Wykonawcy może nie być możliwy do zrealizowania. Jeśli Zamawiający będzie obstawał przy terminie jednodniowym, Wykonawca sugeruje zakreślenie godziny, do której Zamawiający może złożyć zamówienie, uwzględniając godziny pracy kurierów, tak aby Wykonawca był w stanie zrealizować zamówienie „w trybie pilnym”.

Odpowiedź: Zamawiający z dostaw pilnych korzysta bardzo rzadko i z reguły są one wysyłane do godziny 12.00. Zmiana warunku dostaw pilnych, jak sugeruje Wykonawca klóciłaby się z ideą dostaw pilnych.

Pytanie 6 Zapytanie do załącznika 2A_47_23, tabela 2 – Oceniane parametry

Czy Zamawiający dopuści test, o parametrach: Test SARS CoV-2: swoistość 99%; Test grypa typu A+B: swoistość 99,1%
Test RSV: swoistość 96,2%; Czulość dla wszystkich testów powyżej 90%.

Aktualne wymaganie swoistości RSV powyżej 97,0% w kontekście przytoczonych powyżej 96,2% jest bez znaczenia klinicznego, ogranicza natomiast dostęp do postępowania wszystkim potencjalnym wykonawcom spełniającym pozostałe kryteria Zamawiającego co dodatkowo sprawia, że Zamawiający naraża się na ryzyko otrzymania jednej, niekoniecznie ekonomicznie uzasadnionej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował SWZ w zakresie dotyczącym swoistości testów w Częściach od 2 do 5. Zmiany tego dotyczące naniesiono czcionką koloru czerwonego.

Pytanie 7 Dotyczy Część nr 2: Zwracamy się z prośbą o zmianę wartości dopuszczalnej dla swoistości testów na 96%, tak aby testy o takim parametrze nie podlegały odrzuceniu. Jest to niewielka zmiana w parametrze, a pozwoli na złożenie ofert większej ilości wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował SWZ w zakresie dotyczącym swoistości testów w Częściach od 2 do 5. Zmiany tego dotyczące naniesiono czcionką koloru czerwonego.

Pytanie 8 Dotyczy Część 2, 3, 4, 5 Czy Zamawiający uzna za spełniony Parametr jakościowy nr 4 jeżeli zestaw kontroli pozytywnej i negatywnej dostarczone będą poza zestawem (tego samego producenta co test)?

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował SWZ w zakresie dotyczącym zestawów kontroli dodatniej i ujemnej dodając alternatywne rozwiązanie w Tabeli B w Częściach od 2 do 5. Zmiany tego dotyczące naniesiono czcionką koloru czerwonego. Złożenie przedmiotowych środków dowodowych nie dotyczy sytuacji, gdy Wykonawca zaoferuje dostarczenie kontroli dodatnich i ujemnych, jako odrębnej części zaoferowanych testów; tego samego producenta co zaoferowane testy (dostarczane Zamawiającemu wraz z testami, bez odrębnego wynagrodzenia). W takim przypadku, wystarczy oświadczenie złożone przez Wykonawcę w Tabeli B Załącznika 2A.

Pytanie 9 Dotyczy Część nr 5: Zwracamy się z prośbą o zmianę wartości dopuszczalnej dla swoistości testów na 97,8%, tak aby testy o takim parametrze nie podlegały odrzuceniu. Jest to niewielka zmiana w parametrze, a pozwoli na złożenie ofert większej ilości wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował SWZ w zakresie dotyczącym swoistości testów w Częściach od 2 do 5. Zmiany tego dotyczące naniesiono czcionką koloru czerwonego.

Pytanie 10 dot. Części 2 Czy Zamawiający dopuści w test, który można wykonać jedynie z materiału pobranego z nosogardzieli?

Odpowiedź: Opis przedmiotu zamówienia nie wyklucza złożenia takiej oferty. Słowo „lub” jest alternatywą. Gdyby Zamawiający wymagał, aby materiał do testów był pobierany i z nosogardzieli i z nosa użyłby spójnika „oraz” bądź „i” zamiast „lub”.

Pytanie 11 dot. Części 2 Czy Zamawiający dopuści test o swoistości 96,2% dla RSV i spełniający wszystkie inne parametry dotyczące czulości i swoistości?

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował SWZ w zakresie dotyczącym swoistości testów w Częściach od 2 do 5. Zmiany tego dotyczące naniesiono czcionką koloru czerwonego.

Udzielone odpowiedzi oraz powyższa informacja są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Zamawiający publikuje zmodyfikowaną SWZ wraz z Załącznikiem 2 do SWZ.

Z poważaniem

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
w Legnicy

Anna Płotnicka-Mieloch